UBND TỈNH KON TUM

THANH TRA TỈNH

            Số:        /TB-TTr

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày       tháng       năm 2023

THÔNG BÁO

Kết quả thực hiện kết luận thanh tra

Qua theo dõi việc thực hiện của Giám đốc Sở Y tế và các đơn vị trực thuộc Sở

đối với Kết luận số 14/KL-TTr ngày 20 tháng 10 năm 2022 của Chánh Thanh tra

tỉnh, kết luận thanh tra tại Sở Y tế và các đơn vị trực thuộc, Thanh tra tỉnh thông báo

kết quả thực hiện như sau:

+ Số kiến nghị phải thực hiện : 10 kiến nghị

+ Số kiến nghị đã thực hiện xong : 10 kiến nghị

+ Số kiến nghị còn phải thực hiện :   0 kiến nghị

(Chi tiết thực hiện tại Bảng tổng hợp kèm theo).

Căn cứ Điều 22 Nghị định số 33/2015/NĐ-CP ngày 27 tháng 3 năm 2015 của

Chính phủ Quy định việc thực hiện kết luận thanh tra, Thanh tra tỉnh thông báo kết

thúc theo dõi việc thực hiện của Giám đốc Sở Y tế và các đơn vị trực thuộc Sở đối

với Kết luận số 14/KL-TTr ngày 20 tháng 10 năm 2022 của Chánh Thanh tra tỉnh

theo quy định.

Thanh tra tỉnh thông báo để Sở Y tế biết./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế;

- Chánh Thanh tra tỉnh;

- Phó Chánh Thanh tra (p/trách);

- Phòng NV1, Văn phòng Thanh tra tỉnh (biết);

- Trang TTĐT;

- Lưu VT, Phòng NV3; HS.

KT. CHÁNH THANH TRA

PHÓ CHÁNH THANH TRA

Lê Văn Trạm

                      TỔNG HỢP KẾT QUẢ THỰC HIỆN KẾT LUẬN THANH TRA

(Kết luận số 14/KL-TTr ngày 20/10/2022, kết luận thanh tra tại Sở Y tế

và các đơn vị trực thuộc).

(Kèm theo Thông báo số ..../TB-TTr ngày .... tháng 01 năm 2023 của Thanh tra tỉnh)

Đề nghị Giám đốc Sở Y tế:

1

Chỉ đạo các bộ phận chuyên môn và các đơn vị trực thuộc Sở, phát

huy những kết quả đạt được, đồng thời khắc phục những thiếu sót,tồn

tại để hoàn thành tốt trong công tác QLNN về sử dụng nguồn kinh

phí được giao; việc quản lý, sử dụng tài sản công; về đầu tư

XDCB;công tác tiếp công dân, giải quyết KN,TC;việc thực hiện pháp

luật về phòng, chống tham nhũng

1

2

Chỉ đạo các bộ phận chuyên môn tăng cường công tác giám sát công

trình, nghiệm thu khối lượng xây lắp hoàn thành, lập hồ sơ báo cáo

kinh tế kỹ thuật xây dựng và công tác thẩm định, nâng cao trách

nhiệm, chặt chẽ hơn, khắc phục những tồn tại trong công tác quản lý

đầu tư xây dựng. Tăng cường công tác giám sát việc thi công xây lắp

của nhà thầu đối với các công trình được giao làm chủ đầu tư; đồng

thời đôn đốc các đơn vị được nhận bàn giao các công trình đã hoàn

thành đưa vào khai thác sử dụng phải bảo quản, khai thác phải đúng

mục đích và đạt hiệu quả cao theo yêu cầu của Báo cáo đầu tư đã đề

ra.

1

3

Trang bị đầy đủ các trang thiết bị cần thiết theo quy định để phục vụ

tốt cho công tác tiếp công dân. Chỉ đạo phòng ban chuyên môn lưu

trữ hồ sơ giải quyết vụ việc thuộc thẩm quyền của đơn vị theo đúng

quy định tại khoản 2 Điều 34 Luật Khiếu nại năm 2011, đồng thời mở

sổ sách ghi chép kịp thời đơn thư phát sinh tại đơn vị theo đúng quy

định.

1

4
Đối với việc thực hiện pháp luật về phòng, chống tham nhũng: Khắc

phục những thiếu sót mà Đoàn thanh tra đã chỉ ra.
1

5

Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc Sở tổ chức họp kiểm điểm đối với

những khuyết điểm, hạn chế nêu tại phần kết luận mà Đoàn thanh tra

đã nêu.

1

Văn bản số 4779/SYT-KHTC về

thực hiện kiến nghị theo KLTT số

14/KL-TTr ngày 20/10/2022 của

Chánh Thanh tra tỉnh

Các đơn vị được thanh tra: Đề nghị Văn phòng Sở Y tế, Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật tỉnh, Trung tâm Y tế huyện Đăk Hà, Trung tâm Y

tế huyện Đăk Tô, Trung tâm Y tế huyện Ngọc Hồi và Bệnh viện Đa

khoa tỉnh:

6

Phát huy những kết quả đã đạt được, khắc phục ngay những khuyết

điểm, hạn chế đã được chỉ ra để thời gian tới thực hiện tốt hơn, đúng

quy định của pháp luật; khắc phục khó khăn, đáp ứng kịp thời các

điều kiện cần thiết để phục vụ tốt công tác khám chữa bệnh cho nhân

dân.

1

7

Tổ chức kiểm điểm rút kinh nghiệm đối với tập thể, cá nhân có liên

quan trong quá trình được giao thực hiện nhiệm vụ nhưng đã để xảy

ra khuyết điểm, hạn chế mà Đoàn thanh tra đã nêu trên.

1

Kiểm điểm rút kinh

nghiệm 03 tập thể và

40 cá nhân

Báo cáo số 5237/BC-SYT ngày

22/12/2022

8 Giám đốc Sở Y tế có trách nhiệm thu hồi số tiền 696.500.939 đồng. 1

Đã nộp vào NSNN

số tiền 696.500.939

đồng

Kèm theo 12 chứng từ nộp tiền

9

Bệnh viện Đa khoa tỉnh báo cáo, thực hiện việc kê khai, quyết toán

thuế đối với khoản thuế này với cơ quan Thuế theo quy định hiện

hành của Luật quản lý Thuế, Luật Thuế thu nhập doanh nghiệp và các

văn bản hướng dẫn thi hành.

1

Từ khai thuế ngày

18/7/2022; Giấy nộp

tiền ngày 22/7/2022

Báo cáo số 1297/BC-BVĐKT ngày

28/11/2022

10

Giám đốc Sở Y tế báo cáo kết quả thực hiện kết luận và các kiến nghị

thanh tra về Thanh tra tỉnh sau 45 ngày, kể từ ngày ban hành KLTT;

niêm yết công khai KLTT tại trụ sở làm việc của Sở Y tế theo quy

định hiện hành.

1

Báo cáo số 64/BC-SYT ngày

09/01/2023; Thông báo số

4659/SYT-TTrs ngày 14/11/2022

Tổng cộng 10

Số

KN
KẾT LUẬN, BIỆN PHÁP XỬ LÝ

Đã

thực

hiện

xong

Thực

hiện

chưa

xong

Kết quả thực hiện Ghi chú

Văn bản số 4735/SYT-TTrS ngày

20/11/2022 V/v triển khai thực hiện

KLTT số 14/KL-TTr ngày

20/10/2022 của Chánh Thanh tra

tỉnh Kon Tum; số 4779/SYT-KHTC

về thực hiện kiến nghị theo KLTT

số 14/KL-TTr ngày 20/10/2022 của

Chánh Thanh tra tỉnh; Kế hoạch số

4890/KH-SYT  ngày  30/11/2022 về

tổ chức kiểm điểm theo KLTT số

14/KL-TTr  ngày 20/10/2022 của

Chánh Thanh tra tỉnh

Báo cáo số 18/BC-TTrS ngày

30/12/2022 về việc khắc phục những

thiếu sót, tồn tại theo Kết luận

Thanh tra về công tác tiếp công dân,

giải quyết khiếu nại, tố cáo, phòng

chống tham nhũng (giai đoạn 2019-

2021)….

		2023-02-07T09:15:25+0700

		2023-02-07T09:19:31+0700

		2023-02-07T09:19:31+0700

		2023-02-07T09:19:31+0700

		2023-02-07T09:19:31+0700